Ex Registro Will. Wickwane Ebor. fol. 34.

Mrs. Addenda, Parochial Antiquities, Vol. II. p. 350.

(¹) "Ordinatum fuit in capitulo Ebor. per d'num archiepisc. (Willielmum Weikwane) et capitulum quod ad exonerationem decanorum et sacerdotum parochialium ordinarentur communes servientes in singulis consistoriis cur. Ebor. die consistorii archidiaconi pro executionibus faciendis ac mandatis nostris recipiendis, ac de eisdem ut convenit certiorandis se presentent, &c."

ascendant, and at last, by prescription¹, a superiority of office."

Still, whatever *contentious* jurisdiction rural archpriests may have, at any time or place, enjoyed, I have no doubt it arose *primarily* from repeated episcopal delegations; the delegates availing themselves of temporary commissions to enlarge their permanent powers, and, by degrees, even to prescribe against their superiors. Sometimes too, by *prestations*, they advanced their *contentious* capacity—purchasing of the bishops a privilege of interference in causes of the higher grade. Thomassin grants the vastness of their *judicial* power:—"Patefacta jàm satè ex his est vasta illa archipresbyterorum quondam jurisdictio contentiousa: nec latere jàm possunt causæ justitiae, quæ ad eam cohibendam intra arciorem gyrum episcopos adduxerunt. Aut verum, aut finitimum vero est, amplissimam hanc primùm aliquandiu ab episcopis delegatam fuisse potestatem: temporis diuturnitate et consuetudine eam delegationem ita roboretur, ut in jus commune et ordinarium convaleficeret, et ex arbitrario vicariatu officium certum et perpetuum crearetur: donèc gliscente corruptelâ fieret, ut illa potestatis amplificatio penè justius etiam quàm concessa fuerat, revocaretur." The same celebrated canonist also acknowledges the entire loss of this *judicial* faculty by rural deans in modern days, and its resumption by the bishops:—"Archipresbyteri et decani rurales

Thomassin. V. et
N.E.D. Tom. I.
P. I. L. II. c. VI.
p. 230. vii.

Ibidem. VIII. sub
fine.

(¹) The *Glossa* of Lancelot gives the reason of the archdeacon ranking above the archpresbyter:—"Archidiaconus licet inferior sit in ordine, in dignitate tamen, et administratione est major, propter curam fori contentiousi quam exercet, cum archipresbyter solum exerceat curam fori paenitentialis."

De Officio Ar-
chipresbyteri,
Tit. XIV. Inflit.
Juri Canon.
Lib. I.

sud omni jurisdictione excusati sunt, nec aliud jam in potestate habeant, quam ut extra figuram judicii corripiant delinquentes; et ad episcopi judicium omnia referant."